
UCHWAŁA NR LXIV/454/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie przekazania Gminie Czarna Białostocka zadania własnego z zakresu oświaty polegającego na 
prowadzeniu Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j.), art. 8 ust. 17 i 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.)  Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. Powiat Białostocki przekazuje Gminie Czarna Białostocka zadanie 
publiczne z zakresu oświaty polegające na prowadzeniu następujących szkół: 

1)  Liceum Ogólnokształcącego, 

2)  II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, 

3)  Technikum, 

4)  Szkoły Policealnej, wchodzących w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Czarnej Białostockiej przy ul. 
Sienkiewicza 7. 

§ 2. 1. Tryb i szczegółowe warunki przekazania Zespołu Szkół określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Powiatem Białostockim a Gminą Czarna Białostocka. 

2.  Upoważnia się Zarząd Powiatu Białostockiego do podpisania porozumienia z Burmistrzem Gminy 
Czarna Białostocka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/371/2021 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
przekazania Gminie Czarna Białostocka zadania własnego z zakresu oświaty polegającego na prowadzeniu 
Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej oraz Uchwała  Nr LIII/380/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 
20 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Gminie Czarna Białostocka zadania własnego 
z zakresu oświaty polegającego na prowadzeniu Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB23926-597D-457B-878C-76D475511705. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednostka samorządu terytorialnego może przekazywać kompetencje innej jednostce samorządu 
terytorialnego w drodze porozumień. Regulują to zapisy art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym. 

 Zadaniem własnym powiatu jest zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadpodstawowych. 
W myśl art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.)  jednostki samorządu terytorialnego mogą zakłada i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie 
nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla 
której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. Art. 8 ust. 18 przywołanej 
powyżej ustawy zawiera dyspozycje o stosunku ust. 17 również w przypadku przekazywania szkół 
i placówek pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

W dniu 25 sierpnia 2022 r. Rada Miejska w Czarnej Białostockiej podjęła Uchwałę 
Nr XXXIX/368/22 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Białostockim w przedmiocie przekazania 
Gminie Czarna Białostocka zadania publicznego – prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
w Czarnej Białostockiej. 

W związku z powyższym stanem faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Czarna Białostocka, które określi 
szczegółowy tryb i warunki przekazania Zespołu Szkół z dniem 1 września 2023 r., w tym wysokość 
środków, jakie będą przekazane Gminie na realizację tego zadania. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB23926-597D-457B-878C-76D475511705. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



